*curam eis preceptorium Dei majorem injiceret, intulit, nolite contristari ut non solum eripiatis, sed ne patiamini quidem ut vestra conniventia id est interpretativo consensu, negligentia vel simulatione eveniat eos ab aliis contristari, etc. Si, inquit, hoc faceretis, o reges juda, tenebitis pristinam potestatem; Hæc propheta et Hieronimus. Item pro vero*

*24. Exue eos qui ducuntur ad mortem, et qui trahuntur ad interitum liberare non cesses. Si dixeris vires non suppetunt qui scrutator est omnium ipse intelligit et conservatorem animæ tuæ nihil fallit redditque homini juxta opera sua. (Et Extici 4.) Libera eum qui injuriam patitur de manu superbi. (Ezechi 54.) Exprobratur à Domino pastoribus, id est principibus et rectoribus populorum suam gloriam ibi. Qui quod infirmum erat non consolidabant, quod ægrotum non sanabant, quod confractum non aligabant et quod abjectum non reducebant et quod perierat non querebant. Et dispersæ sunt inquit oves meæ et factæ sunt in devorationem ovium bestiarum, idest prædonum et crudelium tyrannorum. Quod si Rex pius et christianus legibus utens, impediret tot mala tantaque facinora, et vastationem vehementissimam illius orbis nec non purgare regna illa tam scelestibus injustis et nocivis prædonibus hostibus quidem et jactura gentis humani non potest. Necessè habet ut armorum providentia et rigore impediatur, purget et tollat. Ferro enim necessè est ut abscindantur vulnera quæ fomentum non reci-*

piunt medicinam. Regia enim majestas legibus et armis decorata utroque tempore bellorum scilicet et pacis, rectè habet populos gubernare : quatenus princeps in regno non solum legibus calumniarum iniquitates expellat ; sed in hostilibus præliis victor, evadat, et fiat tam juris religiōssimus ; quæ vectis hostibus magnificus triumphator, ut habetur in prohæmio institutionum. Manifestum est enim quæ si legibus Rex impedire mala et oppressiones sive calumnias, subditorum propter inobedientiam vel potentiam tyrannorum non potest ; tenetur per violentiæ potentiam et vires bellicas etiam personaliter, bello assistendo et cum suo periculo illa tollere. Nam si in hoc belli certamine fideliter mortuus fuerit, regna illi cœlestia ex his qui et obtemperaverint minimè negabuntur. Et propterea ecclesiastici 7. Noli querere fieri judex nisi valcas virtute irrupere iniquitates ne forte extimescas facièm potentis et ponas scandalum in agilitate tua. Virtute quidem in regibus armorum qua possit sibi subjungere superbos et rebelles ac dissipare omne malum intuitu suo, Proverb. 20. Et ibi dissipat impios Rex sapiens et incarnat super eos fornicem, id est, triumphat de eis, fornix enim erat arcus triumphalis qui antiquitate erigebatur victori, etc. Ut patet, 1.º regum est in gèstis solis. Quod si Rex pace adhibere tempestive remedia neglexerit seu simulaverit ; profecto apud Deum reum tot malorum et perditionis tam impicæ et universalis effici dubitabit nemo.